
2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 197/2022 
Página 1 de 6 

 

Santa Fe, 11 de abril de 2022 

 

VISTO el Expte. CD Nº 041/2022, caratulado: CARRERA ACADÉMICA: 

Evaluación de Carrera Académica 2022, iniciado por el Área Gestión de la Carrera 

Docente, dependiente de la Secretaría Académica de esta Facultad Regional, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que los Docentes de la Universidad Tecnología Nacional a partir de su 

designación por Concurso quedan incorporados a la Carrera Académica, con todas las 

obligaciones correspondientes. 

 

Que la Ord. CS Nº 1182 adecua y actualiza la Carrera Académica para el 

personal Docente de la Universidad Tecnológica Nacional y en su Art. 4º establece las 

funciones mínimas que se evalúan para las distintas actividades académicas de acuerdo con 

el régimen de dedicación y cargo establecido por Concurso. 

 

Que en cada período de designación el Docente debe ser evaluado como 

mínimo en dos oportunidades, siendo su primera evaluación en la mitad de dicho período 

y la segunda evaluación antes que lo finalice. 

 

Que los docentes serán evaluados en Carrera Académica siempre y cuando 

se encuentren ejerciendo su cargo y dedicación original y en aquellos cargos en licencia 

transitoria en otro cargo siempre y cuando se encuadren dentro de la misma categoría 

docente.  

 

Que las condiciones extraordinarias derivadas de la pandemia requirieron 

suspender los plazos de evaluación de Carrera Académica, de acuerdo a las resoluciones 

Res. CS Nº 371/2020 y Res. CS Nº 44/2021.  

 

Que la suspensión de plazos referida en el párrafo anterior conlleva a la 

reprogramación de los vencimientos en el proceso devaluatorio y por ende resulta necesario 

retomar dicho proceso. 

 

Que serán evaluados en Primera y Segunda instancia de evaluación aquellos 

Docentes cuyo vencimiento haya sido en el año 2020, prorrogando para el próximo año los 

vencimientos del 2021.  

 

Que se queda a la espera de directivas del Consejo Superior para aquellos 

casos con vencimiento de evaluación al año 2022, prorrogando su vencimiento hasta el 2023 

y a la espera de novedades.  

 

Que la Comisión de Enseñanza y Posgrado avala la propuesta.  

 

Por ello, 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar la nómina de Docentes de los Departamentos de Enseñanza 

que serán evaluados por Carrera Académica durante el año 2022 y cuyo vencimiento 

correspondía al año 2020. 

 



2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 197/2022 
Página 2 de 6 

 

ARTÍCULO 2°.- Solicitar a Dirección de Recursos Humanos la prórroga de vencimientos 

de aquellos Docentes con vencimiento de designación al 2022, hasta se resuelva una 

definición por parte del Consejo Superior de la Universidad.  

 

ARTÍCULO 3°.- Establecer que cada Docente deberá ser notificado de su respectiva 

Evaluación de Carrera Académica y será afectado a cumplir con las instancias de 

presentación de documentos y coloquio según corresponda. 

 

ARTÍCULO 4°.- Dictaminar que los Profesores con dedicación simple en 

asignaturas de 2 y 3 horas deben acreditar 4 horas de docencia frente alumno 

como mínimo, por lo cual debe presentar documentación de cada asignatura que 

dicte en marco de su dedicación o bien asignarse Funciones Sustantivas de la 

Universidad (docencia, investigación, extensión, gestión académica y de gobierno) 

para ser evaluada en el marco de carrera académica. De idéntica manera 

Profesores y Auxiliares con dedicación Exclusiva y Semi Exclusiva deben 

acreditar 10 horas y 8 horas respectivamente, de presencia frente alumnos, 

por lo cual deberán presentar documentación de cada asignatura COMPLEMENTARIA 

que dicta en marco de su dedicación para ser evaluada en el marco de carrera 

académica, y también acreditar funciones de Investigación y/o Extensión.  

 

ARTÍCULO 5°.- Las Funciones Sustantivas serán asignadas por resolución expresa 

del Consejo Directivo a propuesta del consejo departamental e incorporadas en la 

correspondiente resolución de Redesignación del Docente.  

 

ARTICULO 6º.- Todos los docentes serán evaluados en el proceso de Carrera 

Académica siempre y cuando estén ejerciendo funciones en su cargo o en ejercicio 

transitorio de otro cargo dentro de la misma categoría Docente.  

 

ARTÍCULO 7º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 
 

RESOLUCIÓN Nº 197 
gfa   

RRLL   
EJD   

 



2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  
  

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 197/2022 
Página 3 de 6 

 

ANEXO I 

Res. CD N° 197/2022 

Carrera Académica 2022 

Departamento Ingeniería Mecánica 
 

Legajo 
Apellido y 

Nombre 
Área Asignatura Cargo 

Res. CS 
Designación 

Evaluación 
Periodo de 
Evaluación 

37826 
ARIETTI, Leonardo 
Fabián 

MECÁNICA 

TRONCAL: Diseño Mecánico 

(2hs) 
Completa con Materias 

Complementarias 

JTP 1 DE 120/2007 
Redesignación 

(2º Ciclo) 
2017-2019 

54866 
CAVALIERI, Federico 
José 

MECÁNICA 

TRONCAL: Cálculo Avanzado 
(3hs) 

Completa con Funciones 
Sustantivas 

Profesor 
Adjunto 1 DS 

2574/16 
Primera Evaluación 

(1er Ciclo) 
2017-2019 

62278 
FERRANDO, Romina 
Vanesa 

MECÁNICA 
TRONCAL: Estabilidad I 

(5 hs) 
JTP 1 DS 1397/13 

Primera Evaluación 
(2º Ciclo) 

2018-2019 

44771 GIULIANI, Andrés TERMOMECÁNICA 

TRONCAL: Máquinas 

Alternativas y Turbomáquinas 
(4 hs) 

JTP 1 DS 1397/13 
Primera Evaluación 

(2º Ciclo) 
2018-2019 

82242 
MARQUEZ DAMIÁN, 
Santiago 

MECÁNICA 
TRONCAL: Cálculo Avanzado 

(3 hs) 
JTP 1 DS 887/2017 

Primera Evaluación 
(1º Ciclo) 

2018-2019 

28461 PERALTA, Daniel TERMOMECÁNICA 

TRONCAL: Máquinas Térmicas, 

Hidraúlicas y Fluidos. (3hs) 
Completa con Funciones 

Sustantivas 

AS 1 DS 090/2010 
Primera Evaluación 

(2º Ciclo) 
2017-2019 

43370 ROJAS, Héctor Luis TERMOMECÁNICA 
TRONCAL: Tecnología del 

Calor (3hs) 
JTP 1 DS 112/2015 

Redesignación 
(1er Ciclo) 

2017-2019 

22178 TONINI, Rubén 
ORGANIZACIÓN-

PRODUCCION 

TRONCAL: Organización 
Industrial (3 hs) 

Completa con Funciones 
Sustantivas 

Profesor Titular 

1 DS 
 

2576/16 
Primera Evaluación 

(1er Ciclo) 
2017-2019 

40240 RUSILLO, Sebastián TERMOMECÁNICA TRONCAL: Termodinámica AUX JTP DE 2128/15 
Redesignación 

(3º ciclo) 
2017-2019 

                              

 

 

 



2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  
  

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 197/2022 
Página 4 de 6 

 

 

 ANEXO II 

   Res. CD N° 197/2022 

Carrera Académica 2022 

Departamento Ingeniería en Sistemas de Información 
 

Legajo Apellido y   Nombre Área Asignatura Cargo 
Res. CS 

Designación 
Evaluación 

Período de 
Evaluación 

36813 ALE, Mariel 
SISTEMAS DE 
INFORMACION 

TRONCAL: Sistemas y 
Organizaciones (3hs) 
Completa con Funciones 
Sustantivas de docencia, 
investigación y extensión  

Profesor 
Adjunto 1 DE 

1392/13 

Redesignación 
(1er- Ciclo) 
Licencia por 

ejercicio 
transitorio en 
cargo de Prof. 

Asociado 

2017-2019 

37086 CALIUSCO, Mra Laura 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 

TRONCAL: Administración de 
Recursos. (6hs)  
Completa con Funciones 
Sustantivas de docencia, 
investigación y extensión 

Profesor 
Adjunto 1 DE 

917/17 
Primera 

Evaluación 
(2º Ciclo) 

2016-2019 

21941 
CHIOTTI, Omar juan 
Alberto 

GESTIÓN 
INGENIERIL 

TRONCAL: Sistemas de 
Gestión (4hs) 

Profesor Titular 
1 DS 

2620/16 
Primera 

Evaluación 

(3º Ciclo) 

2016-2019 

23824 GALLI, María Rosa MODELOS 
TRONCAL: Investigación 
Operativa. (5hs) 

Profesor Titular 
1 DS 

2619/16 
Primera 

Evaluación 
(3º Ciclo) 

2016-2019 

40228 GATTI, Natalio Carlos COMPUTACIÓN 
TRONCAL: Comunicaciones 
(Taller de Redes) (4hs) 

JTP 1 DS 179/16 
Redesignación 

 (2º Ciclo) 
2017-2019 

16251 LEONE, Horacio Pascual PROGRAMACIÓN 

TRONCAL: Paradigmas de 

Programación. (4hs) 
Completa con Funciones 
Sustantivas de docencia, 
investigación o extensión 

Profesor Titular 
1 DE 

912/17 

Primera 

Evaluación 

(3º Ciclo) 

2017-2019 

24662 MARTINEZ, Ernesto Carlos 
SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN 

TRONCAL: Sistemas y 
Organizaciones. (3 hs) 
Completa con Funciones 
Sustantivas de docencia, 
investigación o extensión 

Profesor Titular 

1 DSE 
914/17 

Primera 
Evaluación 
(3º Ciclo) 

2017-2019 



2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  
  

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 197/2022 
Página 5 de 6 

 

33412 MEINERO, Silvina Haydee COMPUTACION 
TRONCAL: Arquitectura de 
Computadoras. (4 hs) 

Jefe de 
Trabajos 
Prácticos 
 1 DS 

641/2007 
176/2016 

Redesignación 
(3er- Ciclo) 

2017-2019 

40000 SOPEREZ, Hernán César COMPUTACIÓN 
TRONCAL: Comunicaciones. 
 (4 hs) 

JTP 1 DS 180/16 
Redesignación 

(3º Ciclo) 
2017-2019 

36837 
TORRESAN, Patricia 
Verónica 

PROGRAMACIÓN 

TRONCAL: Algoritmos y 

Estructuras de Datos (5 hs) 
Completa con Funciones 
Sustantivas de docencia, 
investigación o extensión 

Jefe de 

Trabajos 
Prácticos  
1 DSE 

641/2007 
188/2016 

Redesignación 
(3er- Ciclo) 

2017-2019 

39511 VERA, Marcela Andrea 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 

TRONCAL: Análisis de 
Sistemas (6hs) 

JTP 1 DS 177/16 
Redesignación 

(3º Ciclo) 
2018-2019 

38143 VILLARREAL, Pablo David 
GESTIÓN 

INGENIERIL 

TRONCAL: Sistemas de 
Gestión (4hs) 
Completa con Funciones 
Sustantivas de docencia, 
investigación o extensión 

Profesor 
Adjunto 1 DE 

2626/16 
Primera 

Evaluación 
(2º Ciclo) 

2017-2019 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

  

  



2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  
  

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 197/2022 
Página 6 de 6 

 

ANEXO III 

Res. CD N° 197/2022 

 

 Carrera Académica 2022 

Departamento Materias Básicas 
 

Legajo Apellido y Nombre Área Asignatura Cargo 
Res. CS 

Designación 
Evaluación 

Período de 
Evaluación 

43454 DLUGOVITZKY, Fabio Hernán MATEMATICA 
TRONCAL: Algebra y 

Geometría Analítica. (5hs) 
JTP 1 DSE 920/2008 

Primera 
Evaluación 
(3º Ciclo) 

2018-2019 

55446 SCARAFÍA, María Verónica 
CIENCIAS 
SOCIALES 

TRONCAL: Economía. (3hs) AY 1 DS 1030/2011 

Primera 

Evaluación 
(2º Ciclo) 

2016-2019 

 
 
26708 

 
 
VIGNOLO, Roberto Ángel 

 
 
MATEMATICA 

TRONCAL:  
Algebra y Geometría 
Analítica (5 hs.) 
Completa con Funciones 

Sustantivas de docencia, 
investigación o extensión 

 

Jefe de 
Trabajos 
Prácticos 

 1 DSE 

 
920/2008 
1738/2013 

823/2019 

 
3er. Ciclo – 
Evaluación 

intermedia 

 
 
2018-2021 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-04-25T20:56:24-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-04-25T23:03:49-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-04-26T15:55:19-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-04-26T15:59:16-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




